АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2018 г.

            № 296

                    г. Миллерово
	Об установлении размера платы на территории

муниципального образования «Миллеровское

городское поселение» за содержание жилого
помещения для нанимателей жилых помещений,
по договорам социального найма или договорам
найма жилых помещений государственного
или   муниципального жилищного фонда и для собственников
жилых помещений, которые не приняли решение

о выборе способа управления многоквартирным домом,

для собственников помещений в многоквартирном доме,

которые не приняли решение на их общем собрании

об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», на основании решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 28.05.2014  № 80   «Об утверждении положения о Порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», Уставом  муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого (нежилого) помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, выбравшим способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не принявшим решение об установлении размера платы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

    2. Признать утратившим силу постановление от 17.02.2017 г. № 81                        «Об установлении размера платы за жилое (нежилое) помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, выбравшим способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не принявшим решение об установлении размера платы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2018 г. и подлежит официальному опубликованию.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации Миллеровского

 городского поселения                                                                   А.И.Чередниченко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                         Миллеровского городского поселения

                                                                                                               от 29.06.2018 № 296

 Размер платы на территории

муниципального образования «Миллеровское городское поселение»

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений,

по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или   муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение на их общем собрании об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

	№
	Характеристика

жилого дома

по видам благоустройства
	Единица

Измерения
	Размер платы

граждан в месяц за 1 кв.м общей площади в месяц

	1
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства
	руб./кв. м.
	15,97

	2
	Многоквартирные дома, имеющие один и более видов благоустройства
	руб./кв. м.
	14,52

	3
	Многоквартирные дома без удобств
	руб./кв. м.
	5,80